
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 5,291,827 5,509,963 △218,136

국 669,528 743,394 △73,866

도 114,796 127,059 △12,263

시 4,507,503 4,639,510 △132,007

저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장) 4,997,025 5,209,507 △212,482

국 555,498 626,485 △70,987

도 96,280 108,062 △11,782

시 4,345,247 4,474,960 △129,713

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 4,997,025 5,209,507 △212,482

국 555,498 626,485 △70,987

도 96,280 108,062 △11,782

시 4,345,247 4,474,960 △129,713

의료급여비용 시군부담금 납부 4,302,653 4,426,401 △123,748

308 자치단체등이전 4,302,653 4,426,401 △123,748

07 자치단체간부담금 4,302,653 4,426,401 △123,748

○ 의료급여 진료비 시비 부담금

4,302,653 4,426,401 △123,748경정 4,302,653,000원

의료급여사업비 지원 85,882 89,405 △3,523

국 68,706 71,524 △2,818

도 17,176 17,881 △705

201 일반운영비 47,877 51,400 △3,523

국 38,302 41,120 △2,818

도 9,575 10,280 △705

02 공공운영비 11,477 15,000 △3,523

○ 의료급여 문서발송 우편물 발송대금

11,477 15,000 △3,523경정 11,477,000원

국 9,182 12,000 △2,818

도 2,295 3,000 △705

장애인 보조기기 지원 158,518 350,926 △192,408

국 126,814 280,741 △153,927

도 20,608 45,620 △25,012

시 11,096 24,565 △13,469

307 민간이전 158,518 350,926 △192,408

국 126,814 280,741 △153,927

도 20,608 45,620 △25,012

시 11,096 24,565 △13,469

01 의료및구료비 158,518 350,926 △192,408

○ 장애인 보조기기 급여비 지원

158,518 350,926 △192,408경정 158,518,000원

국 126,814 280,741 △153,927

도 20,608 45,620 △25,012

시 11,096 24,565 △13,469

본인부담환급금 지원 449,972 342,775 107,197

국 359,978 274,220 85,758

도 58,496 44,561 13,935

시 31,498 23,994 7,504



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 의료급여(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 449,972 342,775 107,197

국 359,978 274,220 85,758

도 58,496 44,561 13,935

시 31,498 23,994 7,504

01 의료및구료비 449,972 342,775 107,197

○ 요양비, 본인부담환급금 지원 등

449,972 342,775 107,197경정 449,972,000원

국 359,978 274,220 85,758

도 58,496 44,561 13,935

시 31,498 23,994 7,504

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 186,802 192,456 △5,654

국 114,030 116,909 △2,879

도 18,516 18,997 △481

시 54,256 56,550 △2,294

인력운영비(의료급여기금특별회계) 186,802 192,456 △5,654

국 114,030 116,909 △2,879

도 18,516 18,997 △481

시 54,256 56,550 △2,294

의료급여사업비 인건비 지원 186,802 192,456 △5,654

국 114,030 116,909 △2,879

도 18,516 18,997 △481

시 54,256 56,550 △2,294

101 인건비 155,902 161,556 △5,654

국 88,939 92,189 △3,250

도 14,437 14,980 △543

시 52,526 54,387 △1,861

03 공무직(무기계약)근로자보수 155,902 161,556 △5,654

○ 의료급여관리사 인건비 155,902 161,556 △5,654

ㅇ 기본급 94,582 100,236 △5,654경정 94,582,000원

국 76,759 80,189 △3,430

도 12,457 13,030 △573

시 5,366 7,017 △1,651

ㅇ 시간외수당 15,000 15,000 0경정 15,000,000원

국 12,180 12,000 180

도 1,980 1,950 30

시 840 1,050 △210

303 포상금 4,500 4,500 0

국 3,654 3,600 54

도 594 585 9

시 252 315 △63

02 성과상여금 4,500 4,500 0

○ 의료급여관리사 성과상여금(포상금)

4,500 4,500 0경정 4,500,000원

국 3,654 3,600 54

도 594 585 9

시 252 315 △63

304 연금부담금등 26,400 26,400 0

국 21,437 21,120 317



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,485 3,432 53

시 1,478 1,848 △370

01 연금부담금 16,320 16,320 0

○ 의료급여관리사 국민연금 6,720 6,720 0경정 6,720,000원

국 5,457 5,376 81

도 887 874 13

시 376 470 △94

○ 의료급여관리사 퇴직급여 충당금

9,600 9,600 0경정 9,600,000원

국 7,795 7,680 115

도 1,267 1,248 19

시 538 672 △134

02 국민건강보험금 6,240 6,240 0

○ 의료급여관리사 국민건강보험금

6,240 6,240 0경정 6,240,000원

국 5,067 4,992 75

도 824 811 13

시 349 437 △88

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,840 3,840 0

○ 의료급여관리사 고용보험부담금 및 산업재해

보험료 등 3,840 3,840 0경정 3,840,000원

국 3,118 3,072 46

도 507 499 8

시 215 269 △54


